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                                        Refleksja 

 

 

Niewidomy żebrak Bartymeusz spod Jerycha, który siedział przy drodze, 

słysząc o przechodzącym Jezusie z Nazaretu głośno wołał: „Jezusie, Synu Dawida, 

ulituj się nade mną”. Pan nie pozostał głuchy na jego wołanie i przyszedł mu  

z konkretną pomocą: „Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast 

przejrzał i szedł za Nim drogą”. Słowa wypowiedziane przez niewidomego  

z dzisiejszej Ewangelii stały się wezwaniem „modlitwy Jezusowej”, zwanej inaczej 

modlitwą serca albo nieustanną modlitwą. Jest to modlitwa na każdy czas. 

Modlitwa serca stanowi proste wołanie o pomoc, o miłosierdzie. Jej 

praktykowanie pomaga przemieniać nasze życie, otwiera nas coraz bardziej na Boga. 

Nie jest to modlitwa przeznaczona tylko dla pobożnych mnichów, ale przede 

wszystkim dla ludzi świeckich, zatopionych w wir codzienności. Serafin z Sarowa, 

ostatni kanonizowany święty przed rewolucją rosyjską 1917 roku, mówił: modlić się 

może każdy bez przeszkód. Bogaty i biedny, szlachetnie urodzony i wieśniak, mocny 

i słaby, zdrowy i chory, cnotliwy i grzesznik". 

W „Opowieściach pielgrzyma”, które stanowią anonimowe, klasyczne dzieło 

zakorzenione w rosyjskim prawosławiu, starzec radzi pielgrzymowi, który pragnie 

nauczyć się modlitwy Jezusowej, aby nigdy się nie zniechęcał. Ma tylko często 

odmawiać wezwania modlitwy Jezusa bez troszczenia się o czystość samej modlitwy. 

Nawet jeśli ktoś ma wrażenie odmawiania jej tylko wargami, to częsta modlitwa 

ustna doprowadzi go w końcu do modlitwy serca. Jest ona znakomitą odpowiedzią na 

pragnienie ciągłego przebywania w Bożej obecności. Wtedy nasza codzienność 

zostanie przemieniona i opromieniona Bożym światłem, a my przez swoją 

wytrwałość będziemy postępować na drodze świętości i stawać się jeszcze bardziej 

„człowiekiem z Ducha”. 

Modlitwę Jezusową możemy praktykować wszędzie: w domu, przy 

sprzątaniu, w kuchni czy w środkach komunikacji miejskiej! Możemy modlić się na 

spacerze, idąc do pracy, szkoły, jadąc samochodem, siedząc w poczekalni u lekarza. 

Na początku będzie to wymagało większego skupienia uwagi, może ogarnie nas 

rozproszenie albo myśli odbiegną zupełnie od modlitwy. Trzeba wtedy powrócić 

spokojnie do wybranego wezwania. Z czasem modlitwa w nas się utrwali. Wreszcie 

zauważymy, że bez większego wysiłku modlitewne wezwanie przemienia naszą 

codzienność, ofiarując ją Bogu. 

Modlitwa Jezusowa jest odpowiedzią na pytanie współczesnego człowieka  

o to, jak się modlić i jak znaleźć czas na modlitwę przy obowiązkach i w pracy,  

w ulicznym korku czy w kolejce do kasy w supermarkecie. „Jezusie, Synu Dawida, 

ulituj się nade mną”.                                                                     ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

Gdy Jezus wraz z uczniami  

i sporym tłumem wychodził  

z Jerycha, niewidomy żebrak, 

Bartymeusz, syn Tymeusza, 

siedział przy drodze. A słysząc, 

że to jest Jezus z Nazaretu, 

zaczął wołać: "Jezusie, Synu 

Dawida, ulituj się nade mną! 

"Wielu nastawało na niego, żeby 

umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: "Synu Dawida, ulituj się nade mną!" Jezus 

przystanął i rzekł: "Zawołajcie go". I przywołali niewidomego, mówiąc mu: "Bądź 

dobrej myśli, wstań, woła cię". On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na nogi  

i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: "Co chcesz, abym ci uczynił?" 

Powiedział Mu niewidomy: "Rabbuni, żebym przejrzał". Jezus mu rzekł: "Idź, twoja 

wiara cię uzdrowiła". Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą. (Mk 10, 46b-52) 

 

Jezus powiedział Bartymeuszowi, że to wiara go uzdrowiła. Nie On, ale wiara. Jezus 

odwraca uwagę od siebie i akcentuje znaczenie wiary. Tak! Bez naszej wiary Bóg 

bowiem niewiele może zdziałać w naszym życiu. Wiara bowiem to nie przekonanie, 

że Bóg istnieje i że jest wszechmogący. Wiara to bliskość z Bogiem. „On zrzucił  

z siebie płaszcz, zerwał się i przyszedł do Jezusa” – tak narodziła się wiara 

Bartymeusza. Stał się bliski Jezusowi i to ta bliskość go uzdrowiła. 
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Módlmy się za wszystkich rodziców, którzy opłakują śmierć swojego syna  

lub córki, aby znaleźli wsparcie we wspólnocie oraz zaznali pokoju 

i pocieszenia Ducha Świętego. 

 

 

 

 



LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 28.10 – Święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 

7
00

 Za † Mieczysława Kazimierczyk w rocznicę śmierci – od żony i dzieci. 

18
00

 Za † Henryka Gorzkowskiego, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek – 29.10 

7
00

 Do Miłosierdzia Bożego za †† Bertę i Konrada Kruża, Elfrydę Spałek,  

†† z pokrewieństwa Spałek i Kruża. 

18
00

 Za † Marię Urbanczyk w 1. rocznicę śmierci, † męża Józefa. 

Środa – 30.10 

7
00 Za †† Marię, Mieczysława i Teresę Marszałek, †† Reginę i Eugeniusza Myśluk, 

†† Alinę Setlak, Helenę Budryk, †† z rodzin Budryk i Marszałek. 

17
00 Za †† żonę Stanisławę Sitarz, rodziców i dziadków z obu stron, szwagrów  

i brata. 

Czwartek – 31.11 

7
00

 Za † Elfrydę Kwiatkowski w 1. rocznicę śmierci. 

18
00 Za †† żonę Beatę Chudala, ojca Emila, teścia Zygfryda Spałek, Teofila 

Gebauer, †† dziadków i babcie, †† z pokrewieństwa Chudala, Spałek, Gabor, 

Makiola i Kasz. 

Piątek – 1.11 – UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

7
00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

8
15

 Za †† w ostatnim roku mieszkańców naszej Parafii – od Mniejszości 

Niemieckiej. 

9
45 Za †† teściów Janinę i Władysława Potockich, ojca Bolesława i brata Zenona 

Wnorowskich. 

11
15 Za † Alfreda Apostel, brata Johana, siostrę Agnes, Siegfried Rypalla,  

†† z pokrewieństwa Apostel i Cordts.  

14
00 

Nabożeństwo z procesją na cmentarz. 

17
00 Do Miłosierdzia Bożego za † Elfrydę Spałek w kolejną rocznicę śmierci,  

† Krzysztofa Spałek. 

19
30 

Nabożeństwo dla młodzieży na cmentarzu. 

Sobota – 2.11 – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. 

  7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

  8
00 Za †† rodziców Gertrudę i Jana Mądry oraz siostrę Annę Bober. 

     NA CMENTARZU 

17
30 

18
00

 

Różaniec za zmarłych z wypominkami. 

1) W intencji wszystkich †† duszpasterzy, sióstr zakonnych i Parafian. 

2) Za † Jana Gajda w 30. dzień po śmierci. 

Niedziela – 3.11– XXXI Zwykła.  

7
00

 Za † męża Ryszarda Halemba, †† rodziców z obu stron, †† rodzeństwo, Dianę 

Buck, †† z rodziny Rogacewicz i dusze w czyśćcu cierpiące. 

8
15 Za † Helmuta Kania, rodziców Kania i Placzek, dwóch braci i szwagra. 

9
00

 DPS  Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Za †† Józefa Gut w 4. rocznicę śmierci, syna Piotra, Martę Polewka, 

rodzeństwo Walerię, Stanisława i Jana Kiryła.  

11
15

 Za †† Honoratę Korba, Barbarę Kauf, Aleksandrę Klaja, Zygmunta Korba oraz 

†† z rodzin: Kauf, Podżorskich, Korba, Nawara, Delewicz, Grzybacz, 

Koziarskich, Przekop. 

(Po Mszy św. błogosławieństwo rocznego dziecka – Nikodema Broy) 

16
30 Różaniec za zmarłych. 

17
00

 Za †† rodziców Wacława i Cecylię, męża Helmuta, teściów Wilhelma i Annę, 

†† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

OGŁOSZENIA 
 

 Zapraszamy dziś na Nabożeństwo różańcowe o godz. 16
30

, w poniedziałek, wtorek  

i czwartek o godz. 17
30

, a w środę po Mszy św. szkolnej. 

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania 1. roku przygotowania (klasy 6. szkoły podstawowej). 

 W środę od godz. 16
00

 spowiedź św. dla dzieci i młodzieży, a o godz. 17
00

 Msza 

św. szkolna. 

 W czwartek od godz. 17
00

 okazja do spowiedzi św.(nie będzie spotkania Kręgu 

biblijnego).  

 W piątek obchodzimy Uroczystość Wszystkich Świętych. Porządek Mszy św. jak 

w niedzielę. O godz. 7
00

 w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

Zapraszamy na nabożeństwo za zmarłych i procesję na cmentarz, które rozpocznie 

się w kościele o godz. 14
00

. Nabożeństwo za zmarłych dla młodzieży na 

cmentarzu o godz. 19
30 

(obowiązkowe dla kandydatów do bierzmowania). Msza 

św. zbiorowa będzie w piątek 8 listopada. 

 W sobotę przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Msze św.  

w kościele o godz. 7
00

 w intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP i o godz. 

8
00

, a wieczorem na cmentarzu o godz. 17
30

 Różaniec za zmarłych i o godz. 18
00

 

Msza św. w intencji wszystkich †† duszpasterzy, sióstr zakonnych i parafian (nie 

będzie Mszy św. o godz. 18
00

 w kościele!). Odwiedziny chorych będą 9 listopada. 

 Różaniec za zmarłych z wypominkami (do 08.11) w niedzielę o godz. 16
30

,  

w środę po Mszy św. szkolnej, a w pozostałe dni o godz. 17
30

. 

 W kiosku i w zakrystii można otrzymać kartki na wypominki za zmarłych,  

a wypominki można składać w zakrystii. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę 

na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za wszelkie 

ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.  


